
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________01.03.2018________ №  34
г. Петропавловск -  Камчатский

О внесении изменений в приложе­
ние 5 к постановлению Региональ­
ной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 17.11.2016 №
284 «Об установлении тарифов на 
тепловую энергию, поставляемую 
МУП «Тепловодхоз» на террито­
рии Козыревского сельского посе­
ления Усть-Камчатского муници­
пального района, на 2017 - 2019 
годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп­
лоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере тепло­
снабжения», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 
№ 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и 
ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по та­
рифам и ценам Камчатского края от 01.03.2018 № 5 и в целях устранения тех­
нической ошибки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 5 к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 17.11.2016 № 284 «Об установлении та­
рифов на тепловую энергию, поставляемую МУП «Тепловодхоз» на территории 
Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района, 
на 2017 - 2019 годы» изменения, изложив примечание в следующей редакции:

«Примечание:



Приказом М инистерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчат­
ского края от 16.11.2015 № 556 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, ис­
пользуемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горя­
чему водоснабжению в муниципальных образованиях, расположенных в границах Усть- 
Камчатского муниципального района Камчатского края» утвержден норматив расхода теп­
ловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной 
услуги по горячему водоснабжению МУП «Тепловодхоз» в Козыревском сельском поселе­
нии Усть-Камчатского муниципального района. В соответствии с пунктом 42 Правил предо­
ставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартир­
ных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Феде­
рации от 06.05.2011 № 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду 
в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и исполнителям 
коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС состав­
ляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода 
тепловой энергии, 

Гкал на 1 куб.м.

Стоимость 1 куб. мет­
ра горячей воды, 

руб./куб. метр

01.01.2018 -30.06.2018
с неизолированны­
ми стояками без полотенцесушителей 0,0540 210,14

01.07.2018-31.12.2018
с неизолированны­
ми стояками без полотенцесушителей 0,0540 219,71

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2018 года.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского кр

^^ •^ ам ча гс ^ 
■■- . / о

худу mmt&r

О.Н. Кукиль


